
Врз основа на член 43, став 2, точка 3 од Законот за високото образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2018 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 178/2021), Националниот совет на седницата 
одржана на 24.11.2022 година донесе 
 

Правилник  за  дополнување на Правилникот 
за стандардите и нормативите за основање на високообразовни установи 

и за вршење високообразовна дејност 

 

Член 1 

Во Правилникот за стандардите и нормативите за основање на високообразовни 
установи и за вршење високообразовна дејност од 30.06.2022 година, по членот 
47 се додава нов член 48 кој гласи: 
 

„Член 48 
 

Како составен дел на овој Правилник e Прилог 3 – Класификација на  научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација 

од 2010  

Прилог 3 во однос на третото ниво (области) ќе се применува до усвојување на 

Уредбата на Владата на Република Северна Македонија за утврдување на 

научно-истражувачките полиња од трето ниво (области), како дополнување на 

двете нивоа на Меѓународната Фраскатиева класификација“ 

Член 2 

Постојниот член 48 станува член 49. 

 

Член 3 
Дополнувањата на Правилникот влегуваат во сила со денот на нивното 
донесување. 
 
 
Скопје 24.11.2022 година 
                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 

                                                              на  
                                                                 Националниот совет за високо        

                                                              образование и    
                                                                  научно-истражувачка дејност 

 
                                                                   Проф. д-р Тодор Серафимовски, с.р. 
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